
ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE ÁGUA PRETA

PREFEITURA DA ÁGUA PRETA - GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA EXECUTIVA MUNICIPAL Nº 315, DE 14 DE MARÇO DE 2025.

Dispõe sobre a designação de servidor para
atuar como Agente de Contratação, assim como
servidores designados para a Equipe de Apoio
no âmbito dos órgãos e entidades vinculados ao
Município de Água Preta-PE, e dá outras
providências.

 
O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO
MUNICÍPIO DA ÁGUA PRETA, ESTADO DE
PERNAMBUCO, ANTONIO MANOEL DA SILVA , no uso
de suas atribuições legais definidas no artigo 30 da CF/88, e
ainda com espeque ao que pertine a LEI ORGÂNICA
MUNICIPAL, bem como LEI 1.813/2017, que dispõe sobre a
Estrutura Administrativa do Governo do Município, e em
atenção a Lei 14.133/2021, que dispõe sobre as licitações e
contratos e dá outras providências, sem prejuízo de outras Leis
e Dispositivos que regulem a matéria.
 
RESOLVE:
 
Art. 1º Designar o servidor FAGNER CRISTIANO
MORAES DOS SANTOS, CPF nº ***359***50, matrícula
1126, para exercer a função de Agente de Contratação, a fim de
conduzir os processos de licitação no âmbito da Prefeitura
Municipal de Água Preta, Fundo Municipal de Saúde, Fundo
Municipal de Assistência Social, Fundo Municipal de
Educação, Fundo de Previdência do Município de Água Preta e
Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE.
 
Art. 2º O Agente de Contratação será auxiliado por equipe de
apoio formada pelos seguintes servidores:
 
a) AKILA EDUARDA DA SILVA GONÇALVES
SANTANA, inscrita no CPF sob o nº. ***654***33; Mat.
1242.

 
b) PATRÍCIA ALVES DOS SANTOS, inscrita no CPF sob o
nº ***716***30; Mat. 901044-4.
 
C) KEVINNY MATHEUS FERREIRA SILVA, inscrito no
CPF sob o nº ***219***76; Mat. 9864-2.
 
Art. 3º Integram o rol de atribuições dos agentes o disposto no
Decreto Municipal nº. 66/2023.
 
Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação, com efeitos retroativos a 28 de fevereiro de 2025,
revogando-se as disposições em contrário.
 
Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.
 
Gabinete do Prefeito Municipal da Água Preta, Estado de
Pernambuco, aos 14(quatorze) dias do mês de março de 2025.
 
ANTONIO MANOEL DA SILVA
Prefeito 

Publicado por:
Maria Alesandra da Silva Lins

Código Identificador:CD3D7207



Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Pernambuco no dia 17/03/2025. Edição 3802
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amupe/


